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 Kommunledningskontoret 

Kommunstyrelsen 

Överföring av ansvaret för arbetsmarknad och integration från 
Kommunstyrelsen till Socialnämnden 

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta:

1. Överföra ansvaret för arbetsmarknad och integration från Kommunstyrelsen till 
Socialnämnden, som inriktning och utgångspunkt för budget och verksamhetsplan 
2020-2022.

2. Uppdra till kommunstyrelsen att ta fram förslag till nya reglementen för 
kommunstyrelsen och socialnämnden.

3. Uppdra till budgetberedningen att beakta förändringen vid upprättandet av förslag 
till budget och verksamhetsplan 2020-2022.

4. Förändringen ska genomföras från och med 1 januari 2020.

Ärendet
Socialnämnden föreslår att ansvaret för områden integration och arbetsmarknad ska 
överföras från kommunstyrelsen till socialnämnden. Verksamheten ligger i dagsläget redan i 
socialförvaltningen som funktion, ansvaret bärs dock av kommunstyrelsen. Förändringen 
har både verksamhetsmässiga och ekonomiska fördelar. Rent juridiskt finns inga hinder och 
många kommuner väljer i dagsläget att föra  samman dessa funktioner både 
verksamhetsmässigt och ansvarsmässigt under en och samma nämnd. 
Kommunledningskontoret anser att socialnämndens förslag ska godkännas men att det 
krävs reglementesförändringar samt att förändringen anpassas utifrån verksamhets- och 
budgetår.

Ärendets tidigare behandling
Socialnämnden har behandlat ärendet och föreslagit åtgärden 2019-05-22 § 74.

Beslutsunderlag
Protokoll från socialnämnden.
Förvaltningschefens tjänsteskrivelse
Vision 2025

Protokollsutdrag till
Socialnämnden
Kommunstyrelsen
Kommunchef

Exp     /     2019
 



Tjänsteskrivelse

Handläggare Datum Diarienummer
Andreaz Strömgren 2019-05-24 KS/2019:253 

Postadress Besöksadress Telefon
861 82 Timrå Köpmangatan 14 /RedigerareTelefon/ 

2

 Kommunledningskontoret 

Kommunledningskontorets överväganden
Det arbetsmarknadspolitiska området ligger nära och tangerar ibland det socialpolitiska 
området, och i vissa fall även utbildningsområdet. De frågor som förenar dessa områden är i 
dag i stor omfattning samlade på Timrås Arbetsmarknadstorg som startade i januari 2018, 
som bemannas av personal från arbetsmarknadsenheten samt från individ och 
familjeomsorgen.

Arbetsmarknads- och integrationsfrågorna har mycket samverkan med socialförvaltningen, 
främst med individ- och familjeomsorgen. De flesta insatserna på arbetsmarknadssidan 
vänder sig till individ- och familjeomsorgens målgrupp och kan ses som en verkställande 
funktion till dem. För arbetssökande personer med försörjningsstöd är en planering med 
arbetsmarknadstorget ofta en del i personens handlingsplan för att nå en egen försörjning. 
En planering med arbetsmarknadssidan eller integrationssidan kan också vara både en 
förebyggande åtgärd samt eftervård för personer som befinner sig i ett riskbruk, missbruk 
eller beroende av alkohol eller droger.

Arbetsmarknadspolitiska åtgärder ger ofta till följd att individer genomför praktik eller 
kompetenshöjande åtgärder inom socialförvaltningens olika verksamheter.
Att flytta ansvaret för arbetsmarknads- och integrationsfrågor till socialförvaltningen skulle 
ge en tydligare organisation och struktur, samverkan skulle underlättas ytterligare och man 
skulle kunna vara ännu mer flexibel i samverkansformer.
  
En risk kan vara att arbetsmarknads- och integrationsfrågor skulle få mindre fokus då de 
tillhör en nämnd och inte kommunstyrelsen, samt att det skulle kunna bli en påverkan vid 
besparing eller andra förändringar inom socialnämnden.

De verksamhetsmässiga fördelarna bedöms överväga riskerna. En organisatorisk och 
ansvarsmässig renodling möjliggör för en översyn av ledningsstrukturen och en beräknad 
kostnadsminskning på 0,8 mkr från 2020.

Förändringen kräver en översyn av reglementen. Det bör göras samlat och även inbegripa 
eventuellt andra nödvändiga förändringar.

Det är även lämpligt att genomföra förändringen vid årsskiftet. Det möjliggör för 
budgetberedning och kommunfullmäktige att föra över budgeterade medel mellan 
nämnderna i budgetbeslutet. Av den anledningen bör förändringen träda i kraft först 1 
januari 2020.

KOMMMUNLEDNINGSKONTORET

Andreaz Strömgren
Kommunchef
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